МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК РЕПИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2021 г.  			                     		           	                                             № 96

Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов благоустройства территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 N 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420–79  «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проектов благоустройства территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино (далее – Порядок), согласно Приложения №1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить унифицированную форму направления замечаний и предложений
по проектам благоустройства территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино согласно Приложения №2 к настоящему Постановлению.
3. Официально разместить настоящее Постановление на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: морепино.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино.

Глава МА ВМО поселок Репино                                                                          И. Г. Семёнова

Приложение №1
к Постановлению МА ВМО
поселок Репино от 30.12.2021 № 96

ПОРЯДОК
проведения общественного обсуждения проектов благоустройства территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино.
I Общие положения
1. Настоящий Порядок определяет порядок проведения общественного обсуждения проектов благоустройства, эскизных проектов, концепций развития территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино, разработанных с учетом задания на проектирование (далее - Проект).
2. Мероприятия, направленных на проведение общественного обсуждения проектов, осуществляются Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино (далее – Местная администрация).
3. Организация общественного обсуждения проектов (далее - общественное обсуждение) осуществляется путем их размещения на официальном сайте муниципального образования http://морепино.рф/ в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт) и в печатном средстве массовой информации – Вестник Муниципального Совета МО поселок Репино (далее – печатное СМИ).
4. Срок размещения проекта на официальном сайте и в печатном СМИ в целях общественного обсуждения проекта и приема замечаний и предложений по проекту составляет 30 дней со дня опубликования.
5. При размещении проекта на официальном сайте и печатном СМИ указывается информация, содержащая даты начала и окончания приема замечаний и предложений по проекту, дату проведения заседания Общественной комиссии в целях обсуждения замечаний и предложений по проекту и принятия решения (далее - Общественная комиссия). Состав Общественной комиссии устанавливается распоряжением Местной администрации.
6. Направление замечаний и предложений по проекту может осуществляться одним из способов:
- путем направления электронного обращения, с пометкой в теме письма: «Общественные обсуждения проекта», по электронному адресу муниципального образования: ma@morepino.ru
- путем личного обращения через приемную муниципального образования города Сестрорецка по адресу: Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, лит. А, пом. 1-Н
7. Замечания и предложения, поступившие в Местную администрацию, в том числе в электронном виде, подлежат регистрации в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".
8. Не подлежат рассмотрению замечания и предложения, направленные в Местную администрацию после окончания срока, указанного в пункте 4 настоящего Порядка.
9. Рассмотрение замечаний и предложений по проекту проводится на заседании Общественной комиссии. По итогам заседания Общественной комиссии составляется протокол общественного обсуждения (далее - протокол), в котором указываются даты начала и окончания срока размещения проекта на официальном сайте и печатном СМИ, сводная информация о поступивших замечаниях и предложениях с указанием позиции Общественной комиссии по каждому замечанию и предложению либо делается отметка о том, что замечания и предложения не поступали. Протокол в электронном виде размещается на официальном сайте муниципального образования.

Приложение №2
к Постановлению МА ВМО
поселок Репино от 30.12.2021 № 96

Форма направления замечаний и предложений
по проектам благоустройства

1. Фамилия, имя, отчество*_____________________________________________________________
2. Место жительства, адрес* (название улицы, № дома, № квартиры)_____________________________________________________________________________
3. Род занятий________________________________________________________________________
4. Контактные данные (номер тел.)*______________________________________________________
5. Наименование организации, адрес, телефон__
_____________________________________________________________________________________
(заполняется в случае, если участник опроса представляет общественную организацию)

6. Вопросы, выносимые на общественные обсуждения:
	Поддерживаете ли Вы проект благоустройства территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино?
	ДА
	НЕТ

	1.

	2.

	3.

Примечание. *, **Графы, обязательные для заполнения.
7. Предложения и комментарии к вынесенной на обсуждение документации ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата_____________________                                                               Подпись**__________________

** Участник общественных обсуждений, подписывая настоящую форму, дает свое согласие на включение своих персональных данных в протокол общественных обсуждений и приложений к нему согласно статье 9 Федерального закона «О персональных данных». Данное согласие на обработку персональных данных действует бессрочно. Отзыв данного согласия на обработку персональных данных осуществляется в порядке, установленном частью 2 статьи 9 Федерального закона «О персональных данных»

image1.wmf

oleObject1.bin